14 Reşîdü’d-Dîn Fazlullah, Cami’ü’t-Tevârih (Selçuklu Devleti), (çev. E. Göksu, H. H. Güneş), Selenge

Yayınları, İstanbul 2010, s. 68-69.
15 Nizâmü’l-Mülk, a.g.e., s. 151 (Farsça metin); Nizâmü’l-Mülk, a.g.e., s. 224.
16 Müntecebü’d-Dîn Bedî‘ el-Cüveynî, Atebetü’l-Ketebe, (nşr. Meryem Sâdikî), Neşr-i Nigâh-i

Muasir, Tahran 1396/2017, s. 105.
17 Mathieu Tillier, “Courts”, p. 228.
18 Aydın, a.g.t., s. 10-15.
19 Nizâmü’l-Mülk, a.g.e., s. 42, 82 (Farsça metin); Nizâmü’l-Mülk, a.g.e., s. 102, 146.
20 Anonim, Tekârîrü’l-Menâsıb (Türkiye Selçukluları Hakkında Resmi Vesikalar), (nşr. O. Turan), Türk

Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 1988, s.

Nitekim Rüsûmü’r-Resâil ve Nücûmü’l-
Fezâil’de yer alan bir kadılık menşûrunda, müstakbel kadıya, otlak iktâsından
(iktâ’-yi otlâkî) kadıların geçimi (ma’işet-i kudât) için belirlenmiş olan maaşı
(mersûm) tasarrufuna alması ve onunla gönül rahatlığını temin etmesi tali-

23 Seyyid Ali Müeyyed Sâbitî, Esnâd ve Nâmehâ-yi Târîhî, ez-Evâil-i Devrehâ-yi İslâmî tâ Evâhir-i Ahd-i
Şâh İsmâîl-i Safevî, Ketâbhâne-yi Tahûrî, Tahran 1346/1967, s. 142; Anonim, Ahkâmu Sultâni’l-
Mâzî (Leningrad Münşeât Mecmuası), Ketâbhâne-yi Dânişgâh-i Tehrân, nr. 2257, vr. 117b.

24 Anonim, el-Muhtârât mine’r-Resâil, (nşr. Gulâm Rızâ Tâhir, Îrec Afşâr), Bunyâd-i Mevkûfât-i
Doktor Mahmûd Afşâr-i Yezdî, Tahran 1378/1999, s. 401; Müntecebü’d-Dîn Bedî‘ el-Cüveynî,
a.g.e., s. 151; Anonim, Ahkâmu Sultâni’l-Mâzî (Leningrad Münşeât Mecmuası), nr. 2257, vr. 26a;
Hasan b. Abdü’l-Mü’min el-Hoyî, a.g.e., s. 36 (Rüsûmü’r-Resâil ve Nücûmü’l-Fezâil kısmı).

25 Seyyid Ali Müeyyed Sâbitî, a.g.e., s.

32 Hasan b. Abdü’l-Mü’min el-Hoyî, a.g.e., s. 36 (Rüsûmü’r-Resâil ve Nücûmü’l-Fezâil kısmı).
33 Müntecebü’d-Dîn Bedî‘ el-Cüveynî, a.g.e., s. 145.
34 Ebû’l-Hasan el-Fârisî, el-Muhtasar min Ketâbü’s-Siyâk li-Târîh-i Nîşâbûr, (nşr. Muhammed Kâzım

el-Mahmûdî), Mîrâs-i Mektûb. Tahran 1384/2005, s. 167.
35 Aydın, a.g.t., s. 22-23.
36 Nâsır-i Hüsrev, Sefernâme, (çev. A. Tarzi), Milli Eğitim Basımevi, İstanbul 1950, s. 93.
37 Mez, a.g.e., s. 262.
38 Nâsır-i Hüsrev, Sefernâme, s.

47 Selim Demirci, Kriz Döneminde Hadis ve Yorum –Haçlı ve Moğol Saldırıları Gölgesinde Hadis Âlimleri-,
İlem Yayınları, İstanbul 2020, s. 28.

48 Aydın, a.g.t., s. 31-32.
49 Lambton, a.g.e., s. 74; Mez, a.g.e., s. 262.
50 Ömer b. Mahmûd el-Belhî, Makâmât-i Hamîdî, (nşr. Rızâ Enzâbî Nejâd), Merkez-i Neşr-i

Dânişgâhî, Tahran 1365/1986, s. 156.

Bu gelir kaynaklarının başlıcası, bilhassa elçilik

51 İbnü’l-Cevzî, a.g.e., c. XV, s. 352.
52 İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-Nihâye (Büyük İslâm Tarihi), (çev. M. Keskin), Çağrı Yayınları, İstanbul

1995, c. XII, s. 168.
53 Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-Nubelâ’, (nşr. Şuayb el-Arnaût), Muessesetü’r-Risâle, Beyrut 1417/1996,

c. XIX, s. 86; İbn Kesîr, a.g.e., c. XII, s. 297; İbnü’l-Cevzî, a.g.e., c. XVII, s. 27.
54 İbnü’l-Belhî, Fârsnâme, (nşr. Guy Le Strange, Reynold Alleyne Nicholson), İntişârât-i Esâtîr,

Tahran 1385/2006, s. 118.
55 Ebû’l-Fazl Muhammed b. Hüseyin-i Beyhakî, Târîh-i Beyhakî, (çev. N. Lügal, haz. H. Kırlangıç),

Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 2019, s.

Belirli bir yaşam standardına sahip olan kadılardan başka, kendilerine devlet
hazinesinden ayrılan maaşa nispetle durumlarının daha iyi olduğu kadılar da

56 Ali Sevim, “İbnü’l-Cevzî’nin el-Muntazam Adlı Eserindeki Selçuklularla İlgili Bilgiler (h. 430-
485=1038-1092)”, Belgeler, 26(30), 2005, s. 40.

57 İbn Kesîr, a.g.e., c. XII, s. 262-263.
58 Bundârî, Zübdetü’n-Nusra ve Nuhbetü’l-Usra (Irak ve Horasan Selçukluları Tarihi), (çev. K. Burslan),

Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara 1999, s. 52.
59 Ebû’l-Hasan el-Fârisî, a.g.e., s. 134.

85 Şeyh Muhammed el-Yakûbî, Fedâilü’l-Enam min Resâili Hüccetü’l-İslâm (Gazzâlî’nin Mektupları),
(çev. M. Kelebek), İnkılâb Yayınları, İstanbul 2017, s. 49-51.

86 Nizâmü’l-Mülk, a.g.e., s. 78-90 (Farsça metin); Nizâmü’l-Mülk, a.g.e., s. 142-156.
87 Ferîdü’d-Dîn Attâr, Mazharü’l-Acâyib, (nşr. Ahmed Hoşvenîs), İntişârât-i Firdevsî, Tahran

1345/1966, s. 88.
88 Esîrü’d-Dîn Ahsîketî, Dîvân, (nşr. Rüknü’d-Dîn Humâyûn-i Ferruh), Ketâbfurûşî-yi Rûdekî,

Tahran 1337/1958, s. 288.
89 Nâsır-i Hüsrev, Dîvân, (nşr. Müctebâ Mînovî, Mehdî Muhakkik), İntişârât-i Dânişgâh-i McGill

û Dânişgâh-i Tehrân, Tahran 1357/1978, s. 436.
90 Nâsır-i Hüsrev, Dîvân, s. 76.
91 Nâsır-i Hüsrev, Dîvân, s. 491.
92 İbn Kesîr, a.g.e., c. XII, s. 26.